[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.06.
	2008 г.
	№
	752

О введении на территории г. Канска
особого противопожарного режима

В целях предупреждения возникновения пожаров, а также исключения возможности перехода огня из лесных массивов на объекты города, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-630 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 г. № 623-П «Об утверждении положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края»:

1. В связи с увеличением роста пожаров на территории садовых обществ, частного жилого сектора, предприятий и организаций, расположенных в черте города, и установившейся сухой, ветреной погодой, для стабилизации обстановки с пожарами с 10 июля 2008 года до 01 октября 2008 года ввести на территории города Канска особый противопожарный режим.

2. Запретить разведение открытого огня в садовых обществах, проведение культурно-массовых мероприятий с применением открытого огня в лесных массивах, прилегающих к ул. Герцена, ул. Шоссейная, к Противотуберкулезной больнице №2. Ответственным лицам за проведение культурно-массовых мероприятий в лесных массивах по окончании мероприятий, производить осмотр площадок и прилегающей местности на предмет оставления горящих окурков, открытого огня.

3. Рекомендовать начальнику милиции общественной безопасности УВД города Канска и Канского района (Стома) для ограничения свободного передвижения граждан в лесных массивах и усиления общественного порядка ввести дополнительные маршруты патрульно-постовой службы, силами дорожно-постовой службы ГИБДД запретить передвижение транспортных средств в лесных массивах.

4. Руководителям предприятий и организаций города принять исчерпывающие меры по недопущению загораний на подведомственных объектах и прилегающих территориях, а именно, провести дополнительные противопожарные инструктажи рабочего персонала, разработать инструкции по оповещению персонала о пожаре и действиям при пожаре, пополнить запасы огнетушащих средств, в т.ч. первичных средств пожаротушения, запретить курение и разведение огня на подведомственных территориях.

О выполнении вышеуказанных мероприятий письменно доложить первому заместителю по оперативному управлению Вовк А.И. в срок до 15 августа 2008 года.

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

6.
Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«5 Канал».

Глава города Канска

                      А.Г.Сидельников